
ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD

NA PADESÁTÉM 81, 100 82 PRAHA 10 

Příloha č. 2
Licenční smlouva

Č. ev. ČSÚ ............../.........

Česká republika – Český statistický úřad
se sídlem:

Na padesátém 3268/81, 100 82  Praha 10

jejímž jménem jedná doc. Ing. Iva Ritschelová, CSc., předsedkyně ČSÚ

Bankovní spojení:  Česká národní banka

číslo účtu :   2923-001/0710

dále též „objednatel“, na straně jedné

a

................................................................................

se sídlem / s místem podnikání: 

................................................................................

IČO: .......................................................................

DIČ: .......................................................................

Bankovní spojení : ..............................................

číslo účtu : ...........................................................

dále též „autor“, na straně druhé

na základě rozhodnutí objednatele jako veřejného zadavatele o vítězi soutěže o veřejnou zakázku 

malého rozsahu s názvem:

„VYTVOŘENÍ ZNAČKY A JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU ČSÚ“

uzavírají účastníci licenční smlouvu podle § 46 a násl. zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále též „autorský zákon“), v tomto znění:

Článek 1
Předmět smlouvy

1.  Autor uděluje touto smlouvou objednateli množstevně a místně neomezené právo dílo, specifi kované 

v příloze č.1,  užít (licenci) ke všem způsobům užití, uvedeným v § 12, odst. 4 autorského zákona. 

Časově je licence omezena pouze lhůtou uvedenou v § 27 autorského zákona.

 

2.  Autor prohlašuje, že je jediným autorem díla a je oprávněn vykonávat samostatně a nezávisle 

veškerá autorská práva k dílu a tyto práva je oprávněn touto smlouvou poskytnout objednateli.

3.  Autor výslovně souhlasí, že objednatel může dílo, které je předmětem této smlouvy, měnit a dále 

modifi kovat. Toto oprávnění je již zahrnuto v ceně díla podle čl. 2 této smlouvy.  

4.  Autor poskytuje objednateli licenci jako výhradní.

5.  Objednatel bere na vědomí, že originál návrhu je vlastnictvím autora. Osobnostní práva autora podle 

§ 11 autorského zákona zůstávají poskytnutím licence nedotčena.  



Článek 2
Smluvní odměna

1.  Objednatel se zavazuje zaplatit autorovi za poskytnutí licence k užití díla podle této smlouvy odměnu 

ve výši 100 000 Kč bez DPH.

 

2.  Sjednaná cena je cenou maximální. Daň z přidané hodnoty bude účtována a zaplacena v souladu 

s ustanovením zákona, který bude platný ke dni vzniku oprávnění autora daň z přidané hodnoty 

vyúčtovat.

 

3.  Autor se zavazuje fakturovat objednateli odměnu podle této smlouvy s tím, že faktura bude mít 

náležitosti daňového dokladu podle příslušných právních předpisů a termín její splatnosti bude 

stanoven minimálně 21 dní ode dne doručení faktury objednateli.  Objednatel se zavazuje poukázat 

autorovi celou smluvní odměnu na výše uvedený bankovní účet do...............dnů po převzetí faktury – 

daňového dokladu,  po  podpisu této smlouvy a po protokolárním předání kompletního oceněného 

návrhu vytvořeného v rámci soutěže o veřejnou zakázku objednateli v jeho sídle.

Článek 3
Odstoupení od smlouvy

Objednatel i autor jsou oprávněni od této smlouvy odstoupit pouze v souladu s příslušnými ustano-

veními autorského zákona.

Článek 4
Smluvní sankce

1.  Pro případ prodlení se zaplacením smluvní odměny se objednatel zavazuje zaplatit autorovi smluvní 

pokutu ve výši 0,03 % ze smluvní odměny za každý den prodlení.

Článek 5
Závěrečná ustanovení

1.  Tato smlouva se pořizuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má povahu originálu. Z těchto 

vyhotovení obdrží objednatel po třech a autor jedno vyhotovení.

2.  Veškeré změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků. Případná 

ústní ujednání smluvních stran nemají ve vztahu k obsahu smlouvy žádný právní význam.

3.  Objednatel i autor shodně prohlašují, že se seznámili s obsahem této smlouvy a že ji uzavřeli 

svobodně a vážně, na důkaz připojují své podpisy.  

4.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1.

V Praze dne ……………….  

........................................     ........................................

           za objednatele                             autor                                                                            


